
高第４８０号 

令和６年８月１５日 

 

 各施設・事業所の長 様 

 

                          岐阜県健康福祉部高齢福祉課長 

 

南海トラフ地震臨時情報を踏まえた対応について 

 

 平素より、県の高齢福祉行政に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 このことについて、厚生労働省社会・援護局福祉基盤課から注意喚起がありました。つき

ましては、貴施設等における非常用自家発電設備（設備・燃料の確認等）、水や食料等の備

蓄状況の確認をしていただきますようお願いいたします。なお、下記リンク先において、高

齢者関係施設・事業所における災害発生時の被災状況の報告等について周知しております

ので、ご了知いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

【高齢者関係施設・事業所における災害発生時の被災状況の報告等について 掲載ページ

ＵＲＬ】 

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/366080.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜県健康福祉部高齢福祉課施設整備係 

係長 高 橋 担当 毛 利 

ＴＥＬ 058-272-1111（内線 3473） 

ＦＡＸ 058-278-2639 

E-MAIL mori-motonobu@pref.gifu.lg.jp 

 


